UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ ĐT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-CĐYT Đồng Tháp, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ bổ sung dự toán - Năm 2025

của Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ ĐỒNG THÁP

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn
thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1407/QĐ-BGDĐT ngày 09/4/2011 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định 243/QD-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban
nhân dân Tỉnh Đồng Tháp Về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước năm
2025 đối với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh của Tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định 1397/QD-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Uỷ
ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp Về việc bổ sung dự toán thu, chi Ngân sách năm
2025 cho Trường Cao đẳng Y tế;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ dbô sung dự toán thu chi - Năm 2025 của Trường Cao

đẳng Y tế Đồng Tháp (biểu mẩu 48,49 kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Ban Giám Hiệu, Phòng/ Khoa liên quan thuộc và trực thuộc Trường

Cao đẳng Y tế Đồng Tháp thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính (B/c);

- KBNN (KSC);

- Như Điều 3;
- Website (CĐYT.ĐT);
- P.TCKT (L.H) ;
- Lưu: VT.HC.

  HIỆU TRƯỞNG

      Nguyễn Tấn Hưng

Đơn vị: Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp Mẫu biểu số 48
Chương: 599

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025
Đơn vị: Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp

Mã số: 1065866
Mã KBNN nơi giao dịch: 0574-Phòng giao dịch số 15-Kho bạc nhà nước Khu vực VIII

(Kèm theo Quyết định số:   622  /QĐ-CĐYT ngày  03   tháng 11 năm 2025)

- Căn cứ Quyết định 243/QD-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp Về việc
giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước năm 2025 đối với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh của Tỉnh Đồng Tháp;
- Căn cứ Quyết định 1397/QD-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp Về việc
bổ sung dự toán thu, chi Ngân sách năm 2025 cho Trường Cao đẳng Y tế;

Đơn vị:  đồng
STT Nội dung Tổng số

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí
1 Số thu phí, lệ phí
2 Chi từ nguồn thu phí được để lại

2.1 Chi sự nghiệp……………………
a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

2.2 Chi quản lý hành chính
a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ
b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ
3 Số phí, lệ phí nộp NSNN

3.1 Lệ phí
3.2 Phí
II Dự toán chi ngân sách nhà nước (1) 86.829.000
1 Chi quản lý hành chính
2 Nghiên cứu khoa học (cấp huyện không có nội dung này)

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề (Loại 070 khoản
093) 86.829.000

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 86.829.000

Trong đó:

Căn cứ Quyết định 1397/QD-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2025
của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp Về việc bổ sung dự toán
thu, chi Ngân sách năm 2025 cho Trường Cao đẳng Y tế;

86.829.000

Ghi chú: (1) Thực  hiện  Công  văn  số  122/UBND-KT  ngày  01/3/2021  của  Ủy  ban  nhân
dân tỉnh Đồng Tháp về việc hỗ trợ kinh phí cho lưu học sinh theo học tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng
Tháp, Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025.

(2) Ngày 13/10/2025, Ủy ban nhân dân Tỉnh đồng ý hỗ trợ 06 suất học bổng toàn phần cho lưu học sinh tỉnh
 Champasak, Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào theo học tại Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp tại Công văn số 1391/UBND-
NV; theo đó, hỗ trợ 06 suất học bổng toàn phần cho lưu học sinh (Lào), phát sinh ngoài dự toán đã giao năm 2025.

Đơn vị: Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp Mẫu biểu số 49
Chương: 599

PHÂN BỔ DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-CĐYT ngày      tháng 11 năm 2025)

Căn cứ Quyết định 243/QD-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp Về việc giao
dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước năm 2025 đối với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh của Tỉnh Đồng Tháp;
Căn cứ Quyết định 1397/QD-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp Về việc bổ
sung dự toán thu, chi Ngân sách năm 2025 cho Trường Cao đẳng Y tế;

Đơn vị:  đồng

STT Nội dung Tổng số
Chi tiết theo đơn vị

sử dụngTrường Cao đẳng Y
tế Đồng Tháp

A B 1 4
I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí
1 Số thu phí, lệ phí
2 Chi từ nguồn thu phí được để lại
3 Số phí, lệ phí nộp NSNN
II Dự toán chi ngân sách nhà nước (1) 86.829.000 86.829.000
1 Chi quản lý hành chính

2 Nghiên cứu khoa học (cấp huyện không có nội dung
này)

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề (Loại 070
khoản 093) 86.829.000 86.829.000

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 86.829.000 86.829.000

Căn cứ Quyết định 1397/QD-UBND ngày 04 tháng 11 năm
2025 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp Về việc bổ
sung dự toán thu, chi Ngân sách năm 2025 cho Trường Cao
đẳng Y tế;

86.829.000 86.829.000

Mã số đơn vị sử dụng NSNN 1065866
Mã số Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch -Phòng giao dịch số
15-Kho bạc nhà nước Khu vực VIII 0574

Ghi chú: (1) Thực  hiện  Công  văn  số  122/UBND-KT  ngày  01/3/2021  của  Ủy  ban  nhân
dân tỉnh Đồng Tháp về việc hỗ trợ kinh phí cho lưu học sinh theo học tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp,
Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025.
(2) Ngày 13/10/2025, Ủy ban nhân dân Tỉnh đồng ý hỗ trợ 06 suất học bổng toàn phần cho lưu học sinh tỉnh Champasak,
Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào theo học tại Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp tại Công văn số 1391/UBND-NV; theo đó,
hỗ trợ 06 suất học bổng toàn phần cho lưu học sinh (Lào), phát sinh ngoài dự toán
đã giao năm 2025.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T10:03:33+0700
	Đồng Tháp
	Nguyễn Tấn Hưng<nthung.cdyt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T18:39:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T18:39:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T18:43:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T18:43:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Kèm theo văn bản số 622/QĐ-CĐYT của Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp